
JARO UŽ JE TADY, POJĎTE DO ZARADY
(JARO V TRÁVĚ)

Protože se nám jaro už blíží a všichni se na něj moc těšíme, 
máme tento týden téma „Jaro v trávě“. Níže máte náměty a 
aktivity, které můžete s dětmi dělat.

Povídejte si o jaru s dětmi.  Jak víme, že už jaro přichází? Jaké 
první kytičky můžeme vidět? Jaké aktivity můžeme dělat? Co 
se dělá na zahradě na jaře? (např. přilétají ptáci z teplých 
krajin, taje sníh, objevují se první jarní květy, velký jarní úklid 
doma, příprava zahrádky na setí, …) 

8. březen (MDŽ) – vysvětlete dětem, kdo slaví a proč. Můžete 
s dětmi vyrobit pro babičku nějaký výrobek (kytičku) 
z navržených aktivit níže. 

Přečtěte dětem pohádku O sluníčku, které plakalo a udělejte 
úkoly, které máte pod pohádkou zadané. (viz. Příloha)

TV CHVILKA:

Protažení těla:

 Květina roste – protahovací cviky ze dřepu do vztyku – ze
dřepu se pomalu zvedáme, vytahujeme se na špičky

 Květina se otáčí za sluncem – stoj mírně rozkročný, 
zvedneme ruce nad hlavu, otáčíme se za sluncem

 Květina je malá – sedneme si, pokrčíme kolena a 
přitáhneme si je k tělu – sbalíme se



 Květina rozbalí lístky – natáhneme nohy, upažíme

 Květina se naklání – v kleku úklony do stran

 Květina vyroste do výšky – zvedáme se na špičky

Protažení s     básničkou:  

Brouček malý v trávě,                             (lezení)                              
převalil se právě.                                        (převalíme se na záda)
Teď se zvednout nemůže,                              (kolébka)                  
sám si (jméno Vašeho dítěte)  pomůže.           (výskok)

BÁSNIČKY: 

Jaro:

Přišlo jaro do vsi, kde jsi zimo, kde jsi?                                           
Byla zima mezi náma, a teď už je za horama, hu, hu, hu, jaro 
už je tu!

Březen, za kamna vlezem, duben, ještě tam budem.

Sněženka

Táta včera na venku,                                                                          
našel první sněženku.                                                                        
A hned vedle petrklíč,                                                                        
zima už je pryč.

Jaké slovíčko máme schované v názvu kytičky petrKLÍČ? 
Pokud Vaše dítě neví, napovězte mu – odemykají se s ním 
dveře. KLÍČ – a my si takovým jedním kouzelným klíčem 
odemkneme jaro – necháme dítě odemknout jaro. 



Můžeme si vytleskat různé kytičky (sněženka, tulipán, narcis, 
sedmikráska, bledule, fialka, apod.)

HÁDANKY:

Jaro se k nám vrací, přilétají tažní ptáci.                                         
Z velké dálky letí, poznáte je, děti?

Dlouhé nohy se zobákem má, každý z nás ho dobře zná.           
Klapy, klapy, klap, jmenuje se …..

Kdo se dívá do zahrady? Kdo tě hřeje u vody?                              
Kdo tě hlídá s kamarády? Zlatá koule z oblohy.

Kdopak jsi, kytičko, že jsi tak maličká?                                            
Uprostřed máš sluníčko, okolo běličká.

Malá kytka celá bledá, ze sněhu ven cestu hledá.                        
Při teplotě na nule, rozkvétají ……. 

Na nevelkém stonečku, spousta žlutých zvonečků.                     
Každý z nich má k jaru klíč. Copak je to? ………..

Každý na to kouká, civí. Na jaře se dějí divy.                                 
Rozkvete vždy jeden pán. Víte který? ………..

Ve své sytě žluté kráse, pampelišce podobá se.                           
Nápověda pro Bělu. Jsou to květy ………..

V černém fraku letí, sluší jí to, děti.                                                 
Hnízdo staví slepením, u lidského stavění.                                    
Je to velká švitořička, jmenuje se ……….

    





Ukazujte dětem obrázky a ptejte se, kde se nachází žlutý kruh. Obměna – řekněte, ať Vám 
dítě ukáže obrázek s kruhem např. pod židličkou, atd.



SPRÁVNĚ PŘIŘAĎ KVĚTINU



ZKUSTE S DĚTMI DOMA, POZOROVAT, JAK KVĚTINA VYROSTE 

ZE SEMÍNKA. 



CO SI DOMA VYROBÍŠ? 





AŽ PŮJDETE VEN 



NĚCO DOBRÉHO POD ZUB (zapojte děti do přípravy 
jednoduchého jídla, např. pomazánky, mohou Vám pomoci 
nakrájet vajíčko, zamíchat pomazánku)

Jarní pomazánka

Suroviny:

2vejce, 10ks ředkviček, 1 cibule, 100 g tučného tvarohu 
(měkký), 100 g bílého jogurtu, sůl, zeleninová nať (pažitka)

Postup:

Oloupaná vejce nakrájíme na kostičky, omyté ředkvičky 
nastrouháme na hrubším struhadle, cibuli nakrájíme 
najemno, jogurt rozmícháme s tvarohem a ostatní suroviny 
do směsi přimícháme. Vše spojíme a dle chuti dosolíme.

ZASPÍVEJTE SI: 

https://www.youtube.com/watch?v=8rZtcZ_3jnU

https://www.youtube.com/watch?v=mF_FS_6jOgw

https://www.youtube.com/watch?v=8rZtcZ_3jnU
https://www.youtube.com/watch?v=mF_FS_6jOgw

	Suroviny:
	2vejce, 10ks ředkviček, 1 cibule, 100 g tučného tvarohu (měkký), 100 g bílého jogurtu, sůl, zeleninová nať (pažitka)
	Postup:
	Oloupaná vejce nakrájíme na kostičky, omyté ředkvičky nastrouháme na hrubším struhadle, cibuli nakrájíme najemno, jogurt rozmícháme s tvarohem a ostatní suroviny do směsi přimícháme. Vše spojíme a dle chuti dosolíme.
	ZASPÍVEJTE SI:
	https://www.youtube.com/watch?v=8rZtcZ_3jnU
	https://www.youtube.com/watch?v=mF_FS_6jOgw

